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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 301,928,634 39,938,115 341,866,749 140,814,178 135,211,792 201,052,571
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 145,432,266 1,685,998 147,118,264 57,090,493 57,090,493 90,027,771

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 73,626,903 0 73,626,903 33,761,180 33,761,180 39,865,723
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 11,629,814 0 11,629,814 8,779,381 8,779,381 2,850,432
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 35,799,199 1,604,078 37,403,277 5,221,807 5,221,807 32,181,470
a4) Seguridad Social 998,144 199,538 1,197,682 1,197,681 1,197,681 1
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 23,377,682 -117,617 23,260,065 8,130,443 8,130,443 15,129,622
a6) Previsiones 523 0 523 0 0 523
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 33,986,210 4,000,268 37,986,478 29,048,950 26,159,321 8,937,528
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 3,859,450 -71,659 3,787,791 1,514,910 1,441,053 2,272,881
b2) Alimentos y Utensilios 2,756,077 -160,000 2,596,077 680,625 656,028 1,915,452
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 258,933 -146,766 112,167 17,841 0 94,327
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 15,672,717 2,621,836 18,294,553 15,934,721 14,954,731 2,359,832
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 529,725 -45,146 484,579 0 0 484,579
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,096,000 10,000 5,106,000 4,837,846 4,018,982 268,154
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,148,958 25,858 3,174,816 2,399,468 2,399,468 775,348
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,664,350 1,766,145 4,430,495 3,663,539 2,689,058 766,956

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 65,746,997 28,556,586 94,303,583 34,461,257 31,823,781 59,842,325
c1) Servicios Básicos 10,993,998 -1,750,993 9,243,005 4,243,362 4,242,933 4,999,643
c2) Servicios de Arrendamiento 16,299,848 1,293,360 17,593,209 1,863,189 1,492,648 15,730,020
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 9,535,000 5,517,545 15,052,545 2,785,720 2,463,240 12,266,824
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,057,600 100,000 1,157,600 1,007,927 1,007,927 149,673
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 10,195,750 332,848 10,528,598 7,877,927 7,097,476 2,650,671
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1,022,000 -360,080 661,920 257,145 143,467 404,775
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 506,000 92,108 598,108 25,711 25,711 572,397
c8) Servicios Oficiales 3,679,800 11,582,713 15,262,513 12,624,241 11,574,345 2,638,273
c9) Otros Servicios Generales 12,457,000 11,749,084 24,206,084 3,776,035 3,776,035 20,430,050

41,547,950 -3,584,200 37,963,750 14,839,659 14,836,659 23,124,091

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 14,032,716 14,032,716 8,202,000 8,202,000 5,830,716
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 31,047,950 -17,616,916 13,431,034 591,200 588,200 12,839,834
d5) Pensiones y Jubilaciones 10,500,000 0 10,500,000 6,046,459 6,046,459 4,453,541
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

8,936,077 7,112,230 16,048,307 1,681,669 1,609,388 14,366,638
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,232,468 -101,818 1,130,650 0 0 1,130,650
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 105,000 -13,597 91,403 2,549 2,549 88,854
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 6,000,000 6,468,609 12,468,609 1,289,340 1,289,340 11,179,269
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 344,709 144,113 488,822 296,856 260,075 191,965
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 1,200,000 0 1,200,000 0 0 1,200,000
e9) Activos Intangibles 53,900 614,924 668,824 92,924 57,423 575,900

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 4,739,400 -1,434,628 3,304,772 0 0 3,304,772
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 4,739,400 -2,065,239 2,674,161 0 0 2,674,161
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 630,611 630,611 0 0 630,611
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 39,735 0 39,735 0 0 39,735
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 39,735 0 39,735 0 0 39,735

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 1,500,000 3,601,861 5,101,861 3,692,150 3,692,150 1,409,711
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 1,500,000 3,601,861 5,101,861 3,692,150 3,692,150 1,409,711
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 81,132,379 4,494,253 85,626,632 20,993,352 20,993,352 64,633,280
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 25,742,884 0 25,742,884 8,602,023 8,602,023 17,140,861

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 16,914,678 0 16,914,678 7,170,873 7,170,873 9,743,805
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 5,643,752 0 5,643,752 441,099 441,099 5,202,653
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 3,184,454 0 3,184,454 990,051 990,051 2,194,403
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 5,000,000 0 5,000,000 0 0 5,000,000
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,000,000 0 5,000,000 0 0 5,000,000
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 10,461,550 162,820 10,624,370 3,597,664 3,597,664 7,026,706
c1) Servicios Básicos 10,461,550 162,820 10,624,370 3,597,664 3,597,664 7,026,706
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 30,267,648 -1,380,970 28,886,678 0 0 28,886,678
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 28,886,678 28,886,678 0 0 28,886,678
f2) Obra Pública en Bienes Propios 30,267,648 -30,267,648 0 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 9,660,297 5,712,403 15,372,700 8,793,665 8,793,665 6,579,034
i1) Amortización de la Deuda Pública 6,312,000 0 6,312,000 2,629,967 2,629,967 3,682,033
i2) Intereses de la Deuda Pública 3,348,297 0 3,348,297 451,295 451,295 2,897,002
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 5,712,403 5,712,403 5,712,403 5,712,403 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 383,061,013 44,432,368 427,493,381 161,807,530 156,205,144 265,685,851

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
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